ДОГОВОР № _________
на проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы
г. Сургут
«__» _______ 2019г

Общество с ограниченной ответственностью «Санитарно-Эпидемиологическое заключение» ООО «СЭЗ», имеющее аттестат аккредитации Органа инспекции Категории «А» № RA.RU.710300 от 23.08.2019 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Романенко Вадима Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________, именуемый (-ое) в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по проведению санитарно-эпидемиологической экспертизы, в целях установления соответствия (несоответствия) техническим регламентам, государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам (выделить нужное):

проектной документации;

объектов хозяйственной и иной деятельности.
консультационные услуги без выезда/с выездом.
1.2. Санитарно-эпидемиологическая экспертиза включает в себя:

- проведение экспертизы представленных документов;
- консультационные услуги;
- обследование объекта (в случае необходимости, при санитарно-эпидемиологической экспертизе объектов).

1.3. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с письменной заявкой Заказчика.

1.4. Срок оказания услуг _____ рабочих дней, но не более двух месяцев в соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 19 июля 2007 года № 224 «О санитарно-эпидемиологических экспертизах, обследованиях, исследованиях, испытаниях и токсикологических, гигиенических и иных видах оценок»,  с момента поступления оплаты на расчётный счёт, и предоставления полного пакета документов.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость санитарно-эпидемиологической экспертизы с обследованием объекта (далее – Услуга) по настоящему договору составляет ________ (__________) рублей, без НДС.
2.2. Оплата производится Заказчиком в безналичной форме, платежным поручением на расчетный счет Исполнителя. Датой оплаты является дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.3. Заказчик производит полную оплату услуг в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего договора, согласно выставленного счета.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Провести санитарно-эпидемиологическую экспертизу и обследования в полном объеме, в соответствии с условиями настоящего договора.

3.1.2. При проведении санитарно-эпидемиологической экспертизы руководствоваться техническими регламентами, государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами, методическими указаниями и рекомендациями и использовать стандартные методы инспекций в соответствии с утвержденной областью аккредитации.
3.1.3. Оказать услуги надлежащего качества.

3.1.4. Оказать услуги в полном объёме в течение всего срока действия договора.

3.1.5. Безвозмездно исправить по письменному требованию Заказчика все выявленные в документации недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, в течение 10 дней.
3.1.6. Передать Заказчику результаты санитарно-эпидемиологической экспертизы, обследований, в виде экспертного заключения (акта обследования, и т.д.).
3.1.7. Осуществлять своевременное материально-техническое, и иное обеспечение своего учреждения, необходимое для проведения санитарно-эпидемиологических экспертиз.

3.1.8. Незамедлительно поставить в известность Заказчика (с обязательным письменным подтверждением) о возникновении обстоятельств, препятствующих исполнению настоящего договора.

3.1.9. Пройти необходимые инструктажи о мерах безопасности на обследуемом объекте(-ах) Заказчика, в случае, когда проведение таких инструктажей предусмотрено внутренним регламентом (правилами) нахождения работников на объекте(-ах).

3.1.10. В целях сохранности предметов инспекции, работники Исполнителя обязаны не вмешиваться в ход выполнения работ, технологических процессов Заказчика, не вносить изменения в документацию Заказчика и любым другим способам вносить изменения в предмет инспекции.
3.1.11. Соблюдать конфиденциальность сведений, предоставленных Заказчиком либо полученных во время проведения инспекции санитарно-эпидемиологического обследования, экспертизы.
3.1.12. Проводить деятельность по оценке соответствия беспристрастно, в соответствии с требованиями ГОСТ Р 54294-2019/ISO/PAS/17001:2005.
3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Требовать от Заказчика надлежащего выполнения принятых им обязательств по настоящему Договору.
3.2.2. Не приступать к оказанию услуг, в одностороннем порядке перенести дату окончания проведения услуг, на соответствующее количество дней, в случае невыполнения Заказчиком пунктов 3.3.1, 3.3.3.

3.2.3. Отказаться от выполнения работ по санитарно-эпидемиологическому обследованию объекта(-ов) Заказчика в случае, если Заказчик не обеспечил безопасные условия пребывания и выполнения работ на объекте(-ах), подлежащих санитарно-эпидемиологическому обследованию.

3.2.4. Отказать в выдаче экспертного заключения (акта обследования), в случае если лицо, обратившееся за их получением, не имеет надлежащим образом оформленной доверенности на получение.

3.2.5. Приостановить оказание услуг по договору, в случае 10 дневной просрочки Заказчиком оплаты услуг.
3.2.6. В одностороннем порядке расторгнуть договор, в случае 15 дневной просрочки Заказчиком оплаты услуг. Расторжение производится путем направления Заказчику соответствующего уведомления, на адрес электронной почты указанной в настоящем договоре. Договор считается расторгнутым с даты направления Заказчику уведомления.

3.2.7. Привлекать на условиях субподряда к выполнению работ по исследованиям, измерениям, испытаниям, необходимым для оценки объекта(-ов) Заказчика в ходе проведения санитарно-эпидемиологической экспертизы в соответствии с настоящим Договором аккредитованную в установленном порядке испытательную лабораторию.
3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. В день подписания настоящего договора предоставить запрошенные Исполнителем документы, необходимые для проведения санитарно-эпидемиологической экспертизы.
3.3.2. Произвести оплату по настоящему договору в порядке и в сроки, установленные разделом 2 настоящего договора.

3.3.3. В случае необходимости обеспечить доступ работников Исполнителя на объект(-ы) Заказчика для проведения санитарно-эпидемиологического обследования.
3.3.4. Если при проведении санитарно-эпидемиологического обследования объекта установлено, что требуется повторное обследование объекта ввиду его несоответствия требованиям СанПиН, данный вид обследования следует считать как Консультация с выездом на объект Заказчика и оплачивается дополнительно в соответствии с утвержденным Прейскурантом стоимости на услуги на основании дополнительного соглашения и отдельно выставленного счёта, либо обговаривается перед заключением договора и включается в общий счёт.
3.3.5. Расходы (транспортные, командировочные, страховка, проживание и т.д.) связанные с выездом на объект и обратно оплачивает Заказчик. Данный вид затрат обговаривается перед заключением договора и включается в общий счёт.
3.3.6. Обеспечить безопасные условия работ экспертов Исполнителя при санитарно-эпидемиологическом обследовании на объекте(-ах) Заказчика.

3.3.7. Уведомить Исполнителя в 5-дневный срок об изменении своего наименования, адреса, телефонов, указанных в разделе 7 настоящего договора. Иначе направление корреспонденции по прежнему адресу, а равно возврат такой корреспонденции с отметкой о выбытии адресата будет считаться надлежащим уведомлением Заказчика.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения принятых им обязательств по настоящему Договору.
3.4.2. Расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив Исполнителя за 5 дней до даты его расторжения. В этом случае Исполнителю возмещается полная стоимость услуг, оказанных им до момента расторжения настоящего договора.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. Заказчик получает оформленные экспертные заключения (акты обследований), а также документы на оплату с актами об оказании услуг нарочно (по доверенности) или заказным почтовым отправлением с уведомлением.
4.2. При отсутствии возражений по качеству и объему оказанных по договору услуг Заказчик обязан подписать акт об оказании услуг и возвратить его Исполнителю. При наличии возражений в письменном виде направить их Исполнителю в 5-дневный срок.

В случае не подписания Заказчиком акта об оказании услуг, его невозвращения Исполнителю и не предоставлении письменных возражений в срок, предусмотренный данным пунктом договора, услуги считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае нарушения сроков оплаты, указанных в разделе 2 настоящего договора, Заказчик оплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1 % от цены договора, указанной в пункте 2.2 настоящего договора за каждый день просрочки платежа.

5.3. В случае нарушения срока оказания услуг Исполнитель оплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % от цены договора, указанной в пункте 2.2 настоящего договора за каждый день просрочки оказания услуг. Исполнитель освобождается от ответственности, если просрочка исполнения им обязательств возникла по вине Заказчика.
5.4. Стороны могут предъявить взаимные претензии по фактам нарушения условий договора в течение всего срока его действия. Окончание срока действия договора не освобождает от ответственности за его нарушение.

5.5. При наличии обоснованных претензий у одной из сторон, другая сторона должна в 14-дневный срок направить мотивированные объяснения, исправить недостатки и учесть в последующей работе требования, содержащиеся в претензии.

5.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.7. Заказчик отвечает за полноту и достоверность представленных документов(копий)  в рамках настоящего договора.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания обеими сторонами.
6.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены при наличии объективных причин. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий договор другой Стороне не позднее, чем за 5 дней до предполагаемого дня расторжения договора, за исключением расторжения договора по пункту 3.2.5.
6.4. В случае окончания срока действия или расторжения настоящего Договора стороны производят окончательные взаиморасчеты не позднее 10-ти дней после прекращения договорных отношений.

6.5. Споры, возникшие в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются путем направления претензий, а в случае не достижения согласия между сторонами могут быть переданы на рассмотрение в Арбитражный суд ХМАО-Югры или в Арбитражный третейский суд города Москвы по выбору истца.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.7. Договор и другие документы, необходимые для заключения и исполнения настоящего договора могут передаваться сторонами посредством электронной связи с обязательным последующим предоставлением оригиналов на бумажном носителе.
7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Общество с Ограниченной Ответственностью «Санитарно-Эпидемиологическое заключение»
Юридический адрес: 628415, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

г. Сургут, ул. Чехова, дом 5/1, кв. 142
Фактический адрес: 628414, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Сургут, шоссе Нефтеюганское дом 38/1 помещение 6,7. (офис 303).
Телефон: +79048799009/+73462799009
E-mail: ooo.sanepidzaklyuchenie@mail.ru
Сайт: СЭЗ-Сургут.рф
ИНН 8602283657 КПП 860201001
ОГРН 1188617001210
Р/счёт № 40702810842150000079
в Филиал №6602 Банка ВТБ (ПАО)
БИК 046577501
К/счёт № 30101810165770000501
в Уральское ГУ Банка России

г. Екатеринбург
Директор

___________________ В.В. Романенко
«_____»_______________20______г.

	____________________ «_________»
Юридический адрес:

Фактический адрес:
Телефон:
ИНН/КПП
р/с №
Банк:
К/с №
БИК
ОГРН
E-mail:
Директор
_______________________
«____» _______________20___г.

	М.П.

	М.П.

 PAGE
2
_______________________Исполнитель                                              ________________________Заказчик